

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA REFORMAS E CONSTRUÇÕES

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO - RS

ENDEREÇO: RUA SILVIO MANFRÓI, 01, MATO CASTELHANO - RS

ITEM	DESCRIÇÃO	BANCO DE DADOS	PREÇOS (06/2023)	QTD.	UND.	PREÇO TOTAL
1	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					
1.1	ADITIVO PLASTIFICANTE E ESTABILIZADOR PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	SINAPI-I (43617)	8,52	50,00	L	426,00
1.2	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	SINAPI-I (43130)	22,23	200,00	KG	4.446,00
	AREIÃO - ENTREGUE NA OBRA	COTAÇÃO 02	239,45	150,00	m³	35.917,50
	AREIA MÉDIA - ENTREGUE NA OBRA	COTAÇÃO 01	229,45	150,00	m³	34.417,50
1.3	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS - EMBALAGEM 20KG	COMPOSIÇÃO 04	15,00	200,00	und.	3.000,00
1.4	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	SINAPI-I (7267)	0,71	50000,00	und.	35.500,00
	BRITA Nº 01 - ENTREGUE NA OBRA	COTAÇÃO 03	104,90	150,00	m³	15.735,00
1.5	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS - EMBALAGEM 20 KG	SINAPI-I (1106)	15,60	100,00	und.	1.560,00
1.6	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 - EMBALAGEM 50KG	COMPOSIÇÃO 03	41,00	500,00	und.	20.500,00
1.7	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	SINAPI-I (1607)	0,26	5000,00	conj.	1.300,00
1.8	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR/SUPERIOR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 4 MM, ABA *330* MM, COMPRIMENTO 500 MM (SEM AMIANTO)	SINAPI-I (39640)	13,18	500,00	und.	6.590,00
1.9	CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 210 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO)	SINAPI-I (7219)	61,35	500,00	und.	30.675,00
1.10	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	SINAPI-I (39496)	996,62	20,00	und.	19.932,40
1.11	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 150 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	SINAPI-I (4304)	1,92	5000,00	und.	9.600,00

1.12	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI-I (1287)	28,90	500,00	m²	14.450,00
1.13	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA FRISADA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRABRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	SINAPI-I (4964)	393,27	50,00	und.	19.663,50
1.14	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO) e = 4 mm, DE 2,44m X 0,50m	COMPOSIÇÃO 2	24,00	1000,00	und.	23.997,40
1.15	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO) e = 6 mm, DE 2,44m X 1,10m	COMPOSIÇÃO 1	77,84	1000,00	und.	77.836,00
1.16	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	SINAPI-I (7186)	62,91	500,00	und.	31.455,00
1.17	TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM - PEÇAS COM 6 METROS.	COMPOSIÇÃO 05	38,46	170,00	und.	6.538,20

TOTAL DOS ITENS					R\$393.539,50	
------------------------	--	--	--	--	----------------------	--

OBS: Este orçamento tem a tabela SINAPI (COM DESONERAÇÃO) como referência.

Mato Castelhana - RS, 07 de agosto de 2023.

MATEUS SAGGIORATO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA RS 252013

ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA
PREFEITO MUNICIPAL